
Uafhængige tests viser: BRITAs bedste filter kan reducere PFAS med op til 80 % 
 

 

PFAS – de såkaldte evighedskemikalier – vækker stigende global bekymring. Med en dokumenteret 
løsning kan BRITA, som er førende inden for drikkevandsoptimering, nu hjælpe forbrugere med at 
reducere risikoen for at optage disse stoffer via drikkevandet. 
 
PFAS (per- og polyfluorerede alkylstoffer) er kendt for deres miljømæssige vedholdenhed – og for at flere af dem 
mistænkes for at udgøre sundhedsrisici. De findes i hverdagsprodukter som tøj, køkkengrej og kosmetik, og nogle af 
dem vækker bekymring grundet deres mulige giftige og kræftfremkaldende egenskaber. 
 
De såkaldte evighedskemikalier har været anvendt siden 1940’erne og bruges i fremstillingen af hundredvis af 
produkter, vi bruger hver dag. Men de forurener grundvandet – og dermed mennesker, dyr og økosystemer. Når de 
først er havnet i naturen, bliver de dér. Der er voksende dokumentation for, at nogle af dem kan være 
sundhedsskadelige. Mennesker udsættes primært for PFAS gennem forurenet føde, vand og indånding. 
Miljøorganisationer har derfor i årevis efterlyst et EU-forbud mod denne gruppe stoffer. 
 
Som en af verdens førende inden for drikkevandsoptimering kan BRITA tilbyde en løsning til de mange forbrugere, 
der er bekymrede for PFAS. Filtrering med aktivt kul har vist sig effektivt til reducering af PFAS-indholdet i vand. For 
drikkevand betyder det, at risikoen for at optage disse kemikalier kan reduceres markant. Det er netop blevet 
bekræftet i to uafhængige tests foretaget for BRITA. Her er MAXTRA PRO ALL-IN-1 filterpatronen blevet testet til 
husholdningsbrug med henblik på reduktion af to fremtrædende PFAS-varianter – PFOA og PFOS – efter officielle 
standarder. Testene er udført af to uafhængige institutter: Sougoumizu Institute i Japan (JWPAS B.210) og IAPMO 
Water Centre i USA (NSF53). 
 
“Vi er meget glade,” siger Dr. Stephan Eichhorn, Head of Group Technical Affairs hos BRITA Group. “Det er en stor 
lettelse at kunne berolige bekymrede forbrugere. Vores MAXTRA PRO ALL-IN-1 filterpatron kan filtrere op til 80 % af 
PFOA og PFOS.” Dr. Eichhorn understreger BRITAs engagement i forbrugersikkerhed. “Vi har på det seneste fået flere 
og flere forespørgsler om PFAS. Derfor valgte vi at teste vores bedste filter – og resultaterne bekræfter dets 
effektivitet,” siger han. 
 
I princippet fjernes eller reduceres problematiske stoffer betydeligt i vandværkerne. Men der kan stadig være små 
mængder sporstoffer eller nedbrydningsprodukter tilbage. Hvis man vil være helt sikker, kan man også filtrere sit 
postevand derhjemme. 
 
MAXTRA PRO ALL-IN-1 filterpatronerne er nu forsynet med et særligt mærke, der dokumenterer test for reduktion af 
PFAS. Mærkningen er en del af BRITAs proaktive tilgang og afspejler virksomhedens værdisæt om gennemsigtighed. 
BRITA ønsker at være en pålidelig partner for forbrugere, der søger tryghed i hverdagen. 
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Om Witt 
Witt er et globalt brandhouse, der udvikler og distribuerer unikke og innovative produkter, som gør hverdagen smartere. Virksomheden har en 
markant tilstedeværelse i Norden og leverer enestående brands til markeder verden over. Witts sortiment spænder over flere 
forretningsområder, herunder hvidevarer, småapparater, børn & baby, sport & performance, outdoor, food, e-commute og medic. 
For mere information om Witt, besøg https://www.witt.dk/da 
 
-- 
Om BRITA Group 
Med en samlet omsætning på 691 millioner euro i regnskabsåret 2023 og 2.314 medarbejdere på verdensplan ved udgangen af 2023 (heraf 
1.216 i Tyskland), er BRITA Group en af de førende virksomheder inden for drikkevandsoptimering. Det veletablerede brand BRITA har en 
topplacering på det globale marked for vandfiltrering. Den familieejede virksomhed, med hovedsæde i Taunusstein nær Wiesbaden, Tyskland, 
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er repræsenteret i næsten 70 lande på alle fem kontinenter via 30 nationale og internationale datterselskaber og driftsenheder samt 
partnerskaber inden for salg og industri. BRITA har fem produktionsanlæg i Tyskland, Storbritannien, Italien og Kina. Virksomheden blev 
grundlagt i 1966 og opfandt den første vandfilterkande til husholdningsbrug. I dag udvikler, producerer og distribuerer BRITA en bred vifte af 
innovative løsninger til optimering af drikkevand – både til privat brug (vandfilterkander, rørtilsluttede systemer, danskvandsmaskiner og BRITA 
Integrated Solutions til små og store elektriske apparater fra kendte producenter) og til erhverv (løsninger til hoteller, restauranter, catering og 
salgsautomater) samt vanddispensere til kontorer, skoler, horeca og plejesektoren (hospitaler, plejehjem). Siden 2016 har BRITA samarbejdet 
med Whale and Dolphin Conservation (WDC) om at beskytte havene mod plastikforurening og dermed beskytte hvaler og delfiner. For mere 
information, besøg: https://www.brita.dk/skift-til-brita  
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